

# FONDI TRUTTURALI EUROPEI





## PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO - FSE

### ISTITUTO COMPRENSIVO DI CAPIAGO INTIMIANO

Piazza IV Novembre - 22070 CAPIAGO INTIMIANO CO tel. 031461447 - fax 031561408 - CF 80013500139

coic811002@istruzione.it coic811002@pec.istruzione.it www.icsci.edu.it



Agli Atti Al Sito Web

All'Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento dell'incarico di "Medico Competente"

CIG: **ZE12CB659D** 

#### IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D. Lgs. 81/2008 art.18 comma 1 lettera a) - in materia di tutela della

salute e sicurezza nei luoghi di lavoro che obbliga il datore di lavoro a nominare il Medico Competente per l'effettuazione della sorveglianza

sanitaria nei casi previsti dall'art.41;

VISTI gli artt. nn. 5 e 7 c.6 del D.Lgs 165/2001 sul potere di organizzazione

della P.A. e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui

non può far fronte con personale in servizio;

VISTO il D.L. 223/2006 convertito nella L. 248/2006 art.32;

VISTA la circolare n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica

contenente disposizioni attuative della L. 244/2007 - disposizioni in tema

di collaborazioni esterne;

VISTO il D.I. 129/2018 con il quale viene affidata al Consiglio d'Istituto la

determinazione dei criteri generali per la stipula dei contratti di

prestazione d'opera con esperti per particolari attività;

CONSIDERATA la necessità, sulla base di quanto previsto nel DVR, di organizzare il

servizio di sorveglianza sanitaria dei lavoratori, nei casi previsti dagli artt. 18 e 25 del D.Lgs. 81/2008, che comprende accertamenti preventivi e

periodici svolti dal Medico Competente;

CONSIDERATO che l'incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura

specialistica ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza,

rilevanza ed interesse pubblico;

VERIFICATA la mancata presenza di personale in servizio nell'Istituto in possesso di

adequate competenze;

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria nell'Attività A1.2 Funzionamento

generale e decoro della scuola - Sicurezza e tutela della salute

#### **DETERMINA**

Di avviare la procedura di affidamento dell'incarico di Medico Competente per anni uno secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa mediante Avviso di selezione pubblica ai sensi del D.Lgs. 50/2016.

L'Avviso di gara sarà pubblicato sul sito web e all'Albo online dell'Istituto.

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Magda Zanon

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e norme connesse)